
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO
Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR)

Tel. 0962/763191- Codice Fiscale 91021390793 
Cod. Uff. UFZSJJ - Cod. Mecc. KRIC81700A

E-mail: kric81700a@istruzione.it-E-mail: kric81700a@pec.istruzione.it

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO  NAZIONALE 2014-2020

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”

Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 
CODICE PROGETTO: 10  .  1.  1      A  -  F      SEPON  - CL-  2017  -194      

“Ritroviamoci a scuola…” – CUP: G99G16000510007

Piano Inclusione Sociale e lotta al disagio 

Prot. n. 2583 /C14                                                                                                      Verzino, 09/05/2018

Oggetto: Determina Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia per acquisto
                materiale sportivo per Manifestazione sportiva “Verziniadi 2018 Modulo 1 e 2”.  
                                                               

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D. 18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 “Nuovo Codice dei Contratti”;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTA la Delibera del Consiglio  d’Istituto  n. 46 del 14/12/2017, con  la  quale  è stato approvato

il PTOF per l’anno scolastico 2017/2018;
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 14/12/2017, di approvazione del Programma   
                           Annuale Esercizio finanziario 2018;
VERIFICATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per  la fornitura che si intende acquisire;

  RILEVATO      che l’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l’affidamento
                             di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito
                             l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”, mediante indagine di
                             mercato;

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002583 - 09/05/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:kric81700a@pec.istruzione.it


VISTO        l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici”,
                     così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni
                     integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO       il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;
VISTA      la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/31698 del
24/07/2017
                    con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio
                    dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2018 del Progetto Codice: 
                    10.1.1A-FSEPON-CL-2017-194- di importo complessivo autorizzato € 39.927,30;
VISTO         il proprio decreto prot. n. 3940/C24 del 02/09/2017 di assunzione in bilancio delle somme
                    assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2017/2018;

                    Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA

Art. 1 Oggetto e criteri di selezione
Si decreta l’avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in economia-affidamento diretto, con
comparazione di 3 preventivi, ai sensi degli artt. 32, 36 e 37 del D.Lgs. 50/2016 e art. 34 del D.I. n. 44/2001,
per l’acquisizione di materiale sportivo per le finalità indicate in oggetto.

L’elenco  dettagliato  del  materiale  da  acquistare  sarà  fornito  alle  ditte  a  cui  sarà  inviata  la  richiesta  di
preventivo.
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati, dal Dirigente Scolastico, nell’ambito
del territorio.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016.

Art. 3 Importo
L’importo di spesa previsto della fornitura di cui all’art.1 è di €.1.258,00 (milleduecentocinquantotto/00,
comprensivo di IVA). 

La Scuola si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida.

Art. 4 Tempi di esecuzione
la fornitura richiesta dovrà essere realizzata a partire dall’invio dell’ordine trasmesso con pec alla ditta 

prescelta.  

                                                                  Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile
del Procedimento il Dirigente Scolastico Reggente di questo Istituto, Silletta Giuseppe.

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico

                                                                            Prof. Giuseppe Silletta
                                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93

 

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002583 - 09/05/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U



KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002583 - 09/05/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U


	FONDI STRUTTURALI EUROPEI
	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020
	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	Art. 2 Criterio di aggiudicazione
	Art. 3 Importo
	Art. 4 Tempi di esecuzione
	Art. 5 Responsabile del Procedimento

